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اردوهای دوستی سازمان جوانان 
هلال احمر به همدان رسید

ســپهرغرب، گروه خبر: چهارمین دوره اردوهای 
دوستی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور به 
میزبانی هلال احمر همدان عصر روز شنبه رسماً آغاز 

شد.
150 دانش آموز از استان های غرب و جنوب غرب کشور 
به همدان آمدند تا با شــرکت در چهارمین مرحله اردوهای 
دوستی ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور، صلح و 

دوستی را با تکیه بر گفتگو ترویج کنند.
دانش آموزان دختر شرکت کننده در این اردو با همراهی 
سرپرستان خود که از سوی جمعیت های هلال احمر و اداره 
آموزش وپرورش اســتان ها معرفی شــده اند، عصر روز شنبه 
وارد اردوگاه فرهنگی تربیتی ابوذر شــدند و مورد استقبال 
جوانــان و کادر اجرایی معاونــت جوانان هلال احمر همدان 

قرار گرفتند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان با حضور 
در محل این اردو، به اعضای شرکت کننده خداقوت گفت و 
با تبریک یکم شــهریورماه و گرامیداشت روز همدان، برای 
میهمانان ســفر آموزشــی و تفریحی مفید و لذت بخشی را 

آرزو کرد.
بهروز کارخانه ای با بیان اینکه دیار همدان گنجینه غنی 
و پرُبــاری از مفاخــر ادب و فرهنگ این مــرز و بوم را در 
خود جای داده است، زادروز شیخ الرئیس این حکیم پرُآوازه 
که آرامگاهش در خاک همدان اســت را گرامی داشــت که 
به واسطه واقعیت وجودیش و خدمات گرانقدرش در عرفان 

و طب، شایسته درودهای بیکران است.
وی همچنیــن از رفتــار حســینقلی شــوندی همدانی 
به عنوان افضل الکمالات نام برد و افزود: این فقیه عارف بیش 
از 300 شاگرد داشــته است که یکی از برجسته ترین آن ها 
شــیخ محمد بهاری همدانی بوده که او هم مقام والایی در 
عرفــان دارد و با تألیف تذکره المتقیــن خدمت بزرگی به 

بشریت کرد.
این مقام مســئول در بخش دیگری از ســخنان خود به 
میراث فرهنگی و تاریخی به یادگارمانده از هزاره های پیشین 
در همدان اشاره کرد و به عنوان مثال از کتیبه های گنجنامه 
نام برد که نوشــته هایش نماد صلح، دوســتی، وحدانیت و 

بندگی است.
غار شگفت انگیز علیصدر دیگر جاذبه گردشگری همدان 
بود که کارخانه ای از آن به عنوان نماد عینی عظمت پروردگار 
نام برد و ابراز امیــدواری کرد: دانش آموزان با بازدید از این 
اماکن تاریخی و جاذبه های گردشگری، بیشتر با داشته های 

ارزشمند ایران زمین آشنا شده و آن ها را قدر بدانند.
معاونت جوانان جمعیت هلال احمر اســتان همدان نیز 
در نشســت توجیهی سرپرســتان این اردو بــا بیان اینکه 
ســعی کرده ایم برنامه های متنوعی را بــرای دانش آموزان 
شرکت کننده در اردو درنظر بگیریم، از برگزاری سه کارگاه 
همدان شناســی، آشــنایی با تاریخچه نهضــت بین المللی 
هلال احمر و صلیب ســرخ و مخاطرات زیست محیطی برای 

این دانش آموزان خبر داد.
مریم پاک بیــن با بیان اینکه تقویت مهارت های فردی و 
فعالیت های گروهی نیز دو هدفی هســتند که در این اردو 
دنبــال می کنیــم، از پخت دو وعده غذایی به وســیله خود 
دانش آموزان با نظارت و همراهی مربیان و مسابقه گنج یابی 

به عنوان نمونه نام برد.
رئیــس اداره دانش آموزی ســازمان جوانــان جمعیت 
هلال احمر کشــور نیــز با تقدیــر از مدیرعامــل جمعیت 
هلال احمر اســتان همدان برای قبول این میزبانی، خطاب 
به سرپرستان گفت: مســئولیتی که شما برعهده گرفته اید، 
بسیار ســنگین بوده و لازم است سرحد توان خود را به کار 
بگیرید تا ضمن کمک بــه برگزارکنندگان اردو در بهره مند 
کردن دانش آمــوزان از برنامه های پیش بینی شــده، حافظ 

سلامت و امنیت آن ها نیز باشید.
ســمیه شیخ محمدی همچنین از انتخاب یک تیم و یک 
دانش آمــوز به عنــوان تیم و فرد بشردوســت این مرحله از 
اردوها خبر داد و افزود: با هدف ترویج بشردوستی در میان 
دانش آموزان و با درنظر گرفتن شــاخص هایی، به یک تیم و 

یک فرد منتخب جوایزی اهدا خواهد شد.

خبــر

پزشکان و داروسازان دانشکده علوم 
پزشکی اسدآباد تجلیل شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: پزشــکان و داروسازان 
دانشکده علوم پزشکی اســدآباد هم زمان با زادروز 

بوعلی سینا تجلیل شدند.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانی اســدآباد در جمع پزشکان اسدآباد گفت: روز میلاد 
بوعلی سینا حُسن افتتاحی برای آشنایی با شما عزیزان است 
و امیدوارم که با یک شروع تازه در این شهرستان بتوانیم به 

مردم عزیز اسدآباد خدماتی را ارائه کنیم.
بهنام رضا مخصوصی افزود: ما پزشــکان ایران زمین به 
خود می بالیم که فیلسوف ارزشمندی به نام بوعلی سینا را در 
کنار خود داشته ایم که قریب به 700 بار کتاب بوعلی سینا 

تألیف و بازنشر شده است.
مخصوصی با اشــاره به حدیثی از امام حســین )ع( که 
می فرمایند اگر نیاز بنده ای به شــما افتاد بر شــما نعمتی 
است، خاطرنشــان کرد: عزیزان هیچ دستی همانند دست 
پزشــک در کنار دست خداوند قرار نگرفته است. این لباس 
سپید لباس مقدسی بوده و به اعتقاد من پزشکان رزمندگان 

بهداشت و سلامت هستند.
رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
اسدآباد با تأکید بر اینکه لطف خدا شامل حال بنده شده که 
بتوانم در اســدآباد حضور پیدا کنم، بیان کرد: طرح تحول 
ســلامت نویدبخش است و بســته های آن از بهبود مستمر 
کیفی، ایمنی بیمار و غیره برخوردار بوده که تحول عظیمی 
ایجاد کــرد؛ در بحث اقتصاد مقاومتی تمام تلاش ما بر این 
بوده و هست که هزینه ها را کاهش دهیم، اما این امر نباید 

بر کیفیت ارائه خدمات اثر بگذارد.
وی در ادامــه افــزود: بیماری که به ما و شــما مراجعه 
می کنــد، مثل خانواده ماســت. هر خدمتی کــه به او ارائه 

دهیم، عیناً به خانواده خود ارائه می دهیم.
خصوصی با بیان اینکه همه پزشــکان بــا ارائه بهترین 
خدمات هیچ گاه خدمت خود را کاهش ندادند، گفت: بسیار 
امیدوارم که بتوانیم در این شهرســتان خدمات مطلوبی را 

ارائه دهیم.
ایــن مقام مســئول افزود: ما در شهرســتان اســدآباد 
پتانســیل های خیلــی بالایــی داریم. امام جمعــه فهیم و 
بســیار محترمــی داریم که همــواره ما را کمــک و یاری 
کرده اند؛ فرماندار دلسوز و ســاعی داریم که خدا را شاکرم 
سیاســت های راهبردی ایشان با سیاســت های ما منطبق 
است. نماینده خوب و سخت کوشی داریم که به خاطر پایش 
کامل خانه های بهداشت، اطلاعات کاملی از محیط ما دارند 
و من از اشراف اطلاعاتی ایشان لذت بردم، پزشکان و مردم 
بســیار خوبی نیز داریم که باید از این پتانســیل ها نهایت 

استفاده را ببریم.
رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
اســدآباد با اشاره به اینکه دســت تمام کسانی که ما را در 
راســتای ارائه بهترین خدمات کمک کنند )که شایســته 
مردم خوب و فهیم شهرســتان اســدآباد است( را می بوسم 
و می فشــارم، گفت: اگر در جمع شــما حاضر شده ام و این 
مســئولیت را پذیرفتــم، این امر با هدف پیشــرفت حوزه 

سلامت شهرستان اسدآباد است.
وی در ادامه به پروژه های حوزه ســلامت اشــاره کرد و 
افــزود: پروژه های بیمارســتان جدید، ام آرآی، دانشــکده 
بهداشت، ارتقای هتلینگ و اتمام پروژه دانشکده پرستاری 

را در دست اقدام داریم.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانی اسدآباد در خاتمه تأکید کرد: هدف ما ارتقای سطح 
بهداشــت در همه سطوح اســت و کیفیت بخشی به سطح 

درمان و آموزش نیز از اهداف دیگر ما خواهد بود.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

توسط کمیته امداد امام خمینی )ره( استان همدان صورت گرفت؛

دعوت از اردوی جهادی میلاد طه
حمایت  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
امام  امــداد  کمیته  خانواده  ســلامت  و 
خمینی )ره( اســتان همــدان گفت: این 
با نهادها، سمن ها  نهاد طی تعامل سازنده 
و گروه های جهــادی اقدام به برنامه ریزی 
و دعــوت از گروه جهــادی میلاد طه که 
تحصیلی  مقاطع  دانش آموزان  از  متشکل 
فارغ التحصیلان  و  متوسطه  دوره  مختلف 

دبیرستانی است، کرد.
علی بحیرایــی اظهار کرد: جهــت پیروی از 
منویات مقام معظم رهبری در برگزاری اردوهای 
جهادی و اســتفاده از ظرفیت فرهنگی و عمرانی 
ایــن اردوها در ارتقای ســطح فرهنــگ ایثار و 
نوع دوستی در جامعه اسلامی، کمیته امداد استان 
همدان طی تعامل ســازنده با نهادها، سمن ها و 
گروه های جهادی اقدام به برنامه ریزی و دعوت از 
گروه جهادی میلاد طه که متشکل از دانش آموزان 
مقاطــع تحصیلــی مختلــف دوره متوســطه و 

فارغ التحصیلان دبیرستانی است، کرد.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان همدان با اشاره به اینکه 
دوره مذکــور به مــدت 6 روز در مناطق محروم 
شهرستان سردرود برگزار شــده است، ادامه داد: 
زمینه شناسایی و برگزاری دوره ها از اردیبهشت ماه 
و پس از بروز خسارات متعدد ناشی از بارندگی های 
فروردین مــاه و تخریب های گســترده در مناطق 

محروم و کم برخوردار استان صورت پذیرفت.
بحیرایی بــا بیان اینکــه در جریان حضور 
مســئولان گروه های جهادی در منطقه بیش از 
15 خانواده محروم در ابتــدای امر برای انجام 
کارهای عمرانی و فرهنگی شناســایی  شده اند، 
گفت: بررســی های مختلف توســط گروه های 
جهــادی منجر بــه ثمرات فراوانــی در منطقه 
شــد و نیز تأثیرگذاری بالایی بر روح و اندیشه 
دانش آمــوزان حاضــر در اردو و فرهنگ ایثار و 

گذشت داشت.
وی افزود: برخی از ثمرات برگزاری اردوهای 
جهــادی میلاد طه شــامل حضور مســئولان 

مدارس و بیش از 80 دانش آموز اســتان تهران 
آموزش وپرورش  همــکاری  محروم،  منطقه  در 
اختصــاص ظرفیــت خوابــگاه  در  ســردرود 
شبانه روزی شهید باهنر جهت اسکان، پذیرایی 
و برگــزاری دوره هــای فرهنگــی و اعتقادی، 
ایاب وذهــاب و انتقال رایــگان دانش آموزان به 
مناطق محروم و خرید دو محموله تریلی دیوار 
مخصوص با عنوان دیوارهای Wall Cerete و 
لوازم جانبی آن بــه ارزش بیش از 44 میلیون 

تومان توسط گروه جهادی میلاد طه است.
معاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان همدان همچنین 
عنوان کرد: ســاخت چهار باب ساختمان برای 
مددجویــان ســاکن در روســتاهای مناطــق 
محروم قراکند، جعفرآبــاد و چورمق، انجام امر 
خداپسندانه تفقد و دلجویی از 25 خانواده زیر 
پوشش، توزیع بســته  کالاهای اساسی از قبیل 
برنج و روغن هریک بــه ارزش هفت میلیون و 
500 هزار تومان، پرداخت چهار میلیون تومان 

وجــه نقد به دو خانــواده، تأمین لوازم ضروری 
زندگی مانند چهار دســتگاه اجاق گاز و 6 پنکه 
و توزیع لوازم التحریر به تعداد 200 بســته بین 
دانش آمــوزان نیازمند مناطــق محروم از دیگر 

فعالیت های این گروه جهادی بوده است.
بحیرایی در پایان با اشاره به اینکه از اردوی 
جهادی بسیج دانشــجویی دانشگاه فرهنگیان 
همــدان به عنوان مکمل انجــام امورات مربوط 
بــه پروژه هــا در بخش پی کنی ســاختمان ها، 
آرماتوربندی، شناژ،  قالب بندی،  ســنگ چینی، 
جوشــکاری اســکلت و اتمام کار چهــار پروژه 
ساختمانی نیز استفاده  شــده است، ادامه داد: 
واریــز 10 میلیون تومان وجه نقد به  حســاب 
کمیته امداد بــا عنوان طرح رضوان و کمک به 
هزینه های ســاخت مســکن و برگزاری مراسم 
فرهنگی جشن عید غدیر با حضور دانش آموزان 
و توزیع 110 بسته فرهنگی و لوازم التحریر نیز 
از فعالیت های انجام شده در سال جاری توسط 
اردوی جهادی میلاد طه در همدان بوده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان به مناسبت روز کارمند مطرح کرد:

تعالی سازمان ها در گرو تفریح سازی کار، ایجاد ارزشمندی در کارکنان و چرخش شغلی
مهم ترین ویژگی های کارمند خوب، سرعت پذیرش تغییر و به روز شدن مهارت ها

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
سوتیتر: میزان مشارکت کارکنان در امور 
که  است  اهمیتی  مدیریتی مســاله حائز 
معمولا در سازمان های دولتی و خصوصی، 
مشــارکت  میزان  کمترین  از  کارکنــان 
برخوردار بوده که معمولا وقتی این حالت 
وابستگی  و میزان  تعهد کاری  بیاید  پیش 
به سازمان را کاهش می دهد که در نهایت 

بهره وری نهایی پایین می آید.
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی 
همدان گفت: ایجاد فضای شــادی در شــغل و 
جنبه تفریح ســازی، ارزش گــذاری و چرخش 
شــغلی در حوزه های مختلف سازمانی از دیگر 
اقداماتی اســت که می توان برای پویایی منابع 

انسانی انجام داد.
چهارم شــهریور هر ســال با عنــوان »روز 
کارمند« فرصت مناسبی است تا این مفهوم به 
عنوان ارزشــمندترین سرمایه هر سازمان مورد 
بررســی قرار گیرد؛ به عبارت دیگر روز کارمند 
بیش از آنکه از جهت فرمایشــی و شعاری حائز 
اهمیت باشــد از جهت تبیین جایگاه کارمندان 
و بررسی برنامه های مدیران برای استفاده بهتر 
و بیشتر جهت پیشــبرد اهداف هر مجموعه ای 
مهم است. خبرنگار سپهرغرب در همین راستا 
و در »روز کارمند« گفت و گویی با دکتر ســید 
حمید حسینی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد 
اســلامی ترتیب داده تا به مهم ترین ســوال در 
این زمینه یعنی جایــگاه کارمند پویا وکارآمد 
شدن سیستم مدیریتی بپردازد، آنچه در ادامه 
می خوانید متن هم کلامی با این استاد دانشگاه 

در همین رابطه است:
     نیروی انســانی موتــور محرکه 

سازمان
ســید حمید حســینی بابیان اینکه موتور 
محرکه تمام ســازمان ها، نیروی انسانی است، 
عنــوان کرد: بر این اســاس مدیریــت نیروی 
انسانی به عنوان مهم ترین و چالش برانگیزترین 

قسمت های یک سازمان مطرح است.
وی خاطرنشــان کرد: نکتــه قابل توجه در 
مدیریت منابع انســانی تمرکز بر خلاق شدن و 
استفاده بهینه از نیروی انسانی است که در این 
بخش با مدیریت ایده آل و کارآمد در سازمان ها 

فاصله وجود دارد.
این استاد دانشگاه با تاکید بر رویکرد غالب 

سازمان ها در به کارگیری نیروی انسانی، تصریح 
کرد: اینکه ســازمان ها بر اســاس مهارت های 
غیرکاربردی نظیر داشتن مدرک تحصیلی زبان 
خارجی که نشان دهنده کارآمدی یک سیستم 
نیســت، نیروی انسانی خود را به کار می گیرند، 
باعث می شــود ســازمان ها کارآمــدی لازم را 

نداشته باشد.
حســینی در ادامــه افــزود: بــدون تردید 
استفاده از ابزارهای مدیریتی انگیزشی، آموزش 
کاربــردی و به روز کارکنان مبتنی بر اســتفاده 
بهینه از زمان، باعث رشــد و تعالی هر سازمانی 

خواهد شد.
وی بابیــان اینکه در حال حاضر به شــدت 
در حــال تجربــه تغییر فضای کســب وکار در 
جامعه هســتیم، اظهار کرد: بروز این تغییرات 
منجر به الزام سازمان ها مبنی بر رفتن به سوی 
تغییر و تحول خواهد شــد و یکی از مهم ترین 
ویژگی های کارمند خوب، سرعت پذیرش تغییر 
و به روز شدن مهارت ها است که جای خالی آن 
به شــدت در سازمان ها به ویژه در سازمان های 

دولتی حس می شود.
     میــزان مشــارکت کارکنان در 
ســازمان ها منجر به افزایــش بهره وری 

خواهد شد
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی 
استان همدان نکته دیگری را در مورد کارکنان 
ســازمان ها مورد اشاره قرار داده و گفت: میزان 
مشــارکت کارکنان در امور مدیریتی مسئله با 
اهمیتی است که معمولا در سازمان های دولتی 
و خصوصی، کارکنان از کمترین میزان مشارکت 
برخوردار بوده که معمولا وقتی این حالت پیش 
بیاید تعهدکاری و میزان وابستگی به سازمان را 
کاهش می دهد که در نهایــت بهره وری نهایی 

پایین می آید.
حســینی تاکیــد کرد: بــا توجه بــه موارد 
مذکور می توان گفــت، کارکنان موتور حرکت 
هر سازمانی هســتند که اگر در مسیر نادرست 
از آن ها اســتفاده شــود یک مانع برای حرکت 

سازمان خواهند بود.
     توجه به تفریح سازی کار

وی در ادامــه بــا اشــاره به مســئله عدم 
انگیــزه برخی کارکنان، با ایــن بیان که ایجاد 
انگیزه نیازمند اقداماتی بــوده که در دو حوزه 
امکان پذیر است؛ ابراز کرد: نخست، ایجاد فضای 

شــاد در شغل و جنبه تفریح ســازی کار که به 
فرمــوده حضرت امیــر )ع( کار کردن به منزله 
تفریح تلقی شــود نه یک امر مشــقت آور مثل 
کارهای زیان آور یا کارهایی که نیاز به خلاقیت 

و سرعت دارند.
ایــن اســتاد دانشــگاه اضافه کــرد: مورد 
دوم ارزش گذاری اســت؛ یعنی فرد احســاس 
کنــد دریافتــی او از ســازمان در برابر وقت و 
خدمت رسانی او مناســب بوده و ارزش برابری 
دارد؛ ارزش گذاری همیشه مالی نبوده و گاهی 
مشــارکت دادن در کارهای ســازمان، عنوان 
سازمانی و مســائل مالی برای فرد ایجاد انگیزه 

می کند.
     دوری از رخوت با چرخش شغلی

حســینی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به موضوع تغییر مداوم شغل، یادآوری 
کــرد: چرخش شــغلی در حوزه هــای مختلف 
سازمانی از دیگر اقداماتی است که می توان برای 
پویایی منابع انسانی انجام داد تا کارکنان علاوه 
بر کســب تجربه برای تصدی مشاغل مدیریتی 
آماده شده و از کارهای تکراری که رخوت ایجاد 
می کند دور شــوند، در این صورت خواهیم دید 
امید به آینده نیز در درون کارکنان شکل گرفت 
که مطمئن باشید اگر خوب عمل کنید در یک 

موقعیت مناسب قرار خواهید گرفت.
وی اذعان کــرد: اینکه کارمندان درون یک 
سازمان با مشاغل مشــابه در درآمدها و توجه 
مدیریت احســاس برابری کرده و در مقایسه با 
افراد خارج از سازمان احساس بی عدالتی نکنند 
انگیزه های آنان را تقویــت کرده و در غیر این 

صورت منجر به سلب انگیزه آنان خواهد شد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی 
همدان احســاس ارزشــمند بــودن کارمند را 
از همه مســائل مهم تر خوانــد و تاکید کرد: با 
ارزش دادن به کار، فرد نیز احساس ارزشمندی 
می کند، به طــور مثال معلمــان وقتی نتیجه 
تلاش خود را می بینند احســاس ارزشــمندی 
می کنند اما آیا این در مورد کارگران معادن هم 
صدق می کند؟ بنابراین اگر بتوانیم این حس را 
به او بدهیم ایجاد انگیزه کرده و موقعیت فرد را 

در سازمان بهتر می کند.
حســینی در بخش پایانی سخنان خود بیان 
کرد: ثروت اصلی یک سازمان به ماشین ابزار و 
تکنولوژی آن نبوده، بلکه به افراد خلاقی است 

که از آن تکنولوژی ها در جهت اهداف سازمان 
استفاده می کنند.

     موفقیت سازمان ها در گرو داشتن 
نیروهای کارآمد، باانگیزه و خوشحال

وی در پایــان گفت: اگــر می خواهیم یک 
سازمان موفق داشته باشیم باید نیروی انسانی 
کارآمد، با انگیزه و خوشحالی داشته باشیم، که 
این خوشــحالی قطعا به خاطر کار بهتر نیست 
بلکه شــأن یک انسان شــاد بودن است که اگر 
این شــأنیت را به او بدهیم مطمئنا آن فرد در 

بهترین حالت خود قرار می گیرد.
گفتنی است، از آنجایی که اغلب، اصلی ترین 
هدف ســازمان ها استفاده بهینه از عوامل تولید 
و رســیدن به اثربخشی اســت، نیروی انسانی 
ارزشــمندترین دارایی ســازمان ها محســوب 
شــده و از حساســیت خاصی برخوردار است 
بــه طوری که عملکرد نیروی انســانی در درون 
سازمان، انعکاسی از دانش، مهارت و ارزش های 
او بوده و عوامل مادی در دستان توانمند انسان 
قالب ریــزی می شــوند و همانطورکــه در متن 
مصاحبه نیز به آن اشــاره شد توجه به این مهم 
برای ارتقای سازمان و البته استفاده حداکثری 
از مهارت و خلاقیت کارکنان با انگیزه بخشی به 
آنان در یک نظام اداری متحول، متوازن و سالم 

حائز اهمیت است.
مســئله مهم دیگر این است که در اسلام، 
منزلــت اجتماعی به عنــوان موهبت و امانت 
الهــی در اختیــار کارمنــدان و کارگــزاران 
قــرار می گیرد تــا برای رفــع محرومیت ها و 
گرفتاری ها از امور جامعه به کار گرفته شــود. 
از ایــن رو، امام علی علیه الســلام به یکی از 
کارگزاران خود چنین می گوید: »کاری که به 
عهده توســت، طعمه نیست، امانتی است که 

نهاده اند.« بر گردنت 

گمار:  ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا 
دبیرکل مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم با 
راهبردی خواندن آن، گفت: کسب سهم ایران 
از جاده ابریشم و فرصت های آن نیازمند یک 
اهتمام جدی اســت و همدان به عنوان نگین 
درخشــان و راهبردی در عرصه جاده ابریشم 
با دقت نظر مســئولان، مدیران و نمایندگان 
می تواند بیش از پیش به برندســازی خود از 

طریق این جاده جهانی کمک کند.
جــاده ابریشــم به عنــوان یکــی از مهم ترین 
مســیرهای ارتباطی ایجاد شده به دست بشر، در 
قــرون متوالی به عنوان شــاهراه حیاتی ارتباطات 
مورد اســتفاده بوده؛ این جاده استراتژیک از غرب 
چین تا شــرق اروپا امتداد داشــته و در سال های 
نه چندان دور بر ســر تســلط به منابع این مسیر، 
میان شــاهان ایرانی و عثمانی رقابت شدید وجود 
داشــته اســت. اگرچه این مســیر به سبب ظهور 
فناوری هــای نویــن ارتباطی در ســده های اخیر 
از یک ســو و تغییــر مرزهــای جغرافیایی برخی 
ســرزمین ها و ایجاد جمهوری های تازه در آسیای 
میانه از دیگر ســو مورد غفلت قرار گرفت، اما در 
سال 2013 میلادی چین به عنوان یکی از برترین 
قدرت هــای اقتصادی جهان بــا درک ارزش این 
شاهراه حیاتی پروژه ای با عنوان راه جدید ابریشم 
را کلید زد که 65 کشور دنیا که ایران نیز در زمره 
آنان بوده و 60 درصــد از جمعیت جهان و حدود 
یک ســوم از تولید ناخالص داخلی دنیا را تشکیل 
می دهنــد در آن حضــور پیدا کردند تــا از منافع 
و منابع این شــاهراه بهره ببرنــد. ذکر این مقدمه 
با علــم به اینکه شــهرهمدان یکی از شــهرهای 
مهــم و تعیین کننــده در مســیر جاده ابریشــم 
بــوده و هم اکنون نیز به دلیل موقعیت اســتثنائی 
جغرافیایــی و اقلیمی، شــرایط خــاص اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی مستعد بهره برداری از فرصت 
پیش آمده اســت، این مســئله را به ذهن متبادر 
می کند که باید برای احیــای این جایگاه با توجه 
به شــرایط فعلی تلاش کرد؛ برگزاری نشست یک 
هفته ای با حضور نمایندگان کشــورهای در مسیر 
جاده ابریشــم توسط شــهرداری همدان فرصتی 

فراهم کرد تــا خبرنگار ســپهرغرب در گفت وگو 
با دکتر علیرضا احمدیان دبیــرکل مجمع جهانی 
شــهرهای جاده ابریشــم به جایــگاه همدان در 
میزان بهره برداری از فرصت ایجاد شــده بپردازد، 
ضمن اینکه در ادامه نیز حســن محمدی، مشاور 
عالی شــهردار همدان به جزئیات نشســت مذکور 
و برنامه های شــهردای برای بهره بــرداری از این 

پرداخت: خواهد  موقعیت 
     ظرفیت های همدان فرصتی برای جلب 

نظر کشورهای در مسیر جاده ابریشم
دبیرکل مجمع جهانی شــهرهای جاده ابریشــم 
با اشــاره به اهتمام جدی در برنامه ها و فرآیندهای 
موجــود برای احیای جاده ابریشــم، به ظرفیت های 
آن در حوزه های گردشــگری، اقتصــادی، بازرگانی، 
فرهنگی و اجتماعی پرداخت و گفت: با این تفاســیر 
جــاده کهن ابریشــم به عنوان یکــی از میراث های 
ماندگار نسل قدیم تاریخ بشر و پیونددهنده کشورها 

به یکدیگر است.
علیرضا احمدیان خاطرنشــان کرد: جاده ابریشم 
قبــل از حاکمیت هر نــوع دیپلماســی در جهان، 
دیپلماسی بایسته و شــایانی در میان کشورهای در 
مســیر این جاده ایجاد کرده که حاکی از راهبردی و 

ارزشمند بودن آن است.
وی با تاکید بر جایگاه ارزشــمند جاده ابریشــم 
در احیای اســتفاده از ظرفیت های موجود در سطح 
جهانی برای کشــورهای در مســیر جاده ابریشــم، 
اشاره کرد و گفت: اســتفاده از این فرصت ها امکان 
بهره بــرداری کامــل ایران بــه ویژه شــهرهای در 
مســیر این جاده را فراهم کــرده و در مکانیزم ها و 
ســاختارهای گردشــگری، صنایع دستی، فرهنگی، 
اجتماعی و هر زمینه ای کــه باعث رونق همه جانبه 

شود را مورد توجه قرار می دهد.
دبیرکل مجمع جهانی شــهرهای جاده ابریشــم 
با راهبردی خواندن آن، اظهار کرد: کســب ســهم 
ایــران از جاده ابریشــم و فرصت هــای آن نیازمند 
یک اهتمام جدی اســت و همدان بــه عنوان نگین 
درخشان و راهبردی در عرصه جاده ابریشم با دقت 
نظر مسئولان، مدیران و نمایندگان می تواند بیش از 
پیش به برندســازی خود از طریق این جاده جهانی 

کمک کند.
احمدیــان یادآوری کــرد: همــدان از چند بعد 
می تواند به برندســازی موفق در این میان دســت 
پیداکنــد که بعد باســتانی و تاریخی این شــهر و 
موقعیت اقلیمی و گردشگری آن است که راهبردی 

بوده و می تواند مورد توجه جهانیان واقع شود.
وی ادامه داد: ظرفیت های اقلیمی سرشار همدان 
و شهرهای حومه آن، همان چیزی است که موجب 
جلب نظر گردشگران و بازرگانان جهان می شود؛ در 
بعد توریســتی مناطق باستانی و گردشگری همدان 
نظیر غــار علیصدر به عنوان یــک ظرفیت طبیعی، 
گنجنامــه، هگمتانه و در بعــد بازرگانی محصولات 
کشــاورزی همدان نقطه عطفی اســت که با آمدن 
به ســطح صادرات می تواند موقعیت مناسبی در این 

راستا شکل دهد.
دبیرکل مجمع جهانی شــهرهای جاده ابریشــم 
ابراز کــرد: یکی دیگر از ابعاد مورد توجه در شــهر 
همــدان که می تواند آن را به مقصد جهانیان تبدیل 
کند این است که این شهر مدفن دانشمندان شهیر، 
عرفا و شعرای برجسته ای است که آرامگاه ابن سینا و 
باباطاهر در این بین معروف بوده و می توانند بیش از 

پیش دیده شده و مورد توجه دنیا قرار گیرند.
احمدیان با اشــاره به یکم شهریور، روز همدان و 
زادروز بوعلی سینا، بیان کرد: این مهم فرصتی است 
تا اتفاقــی فراتر، بهتر و مهم تــر از چیزی که وجود 
دارد، بیفتد و جهانیان به این شــهر دعوت شوند تا 
از این طریق نیز به قابلیت برندســازی این شــهر و 

استان کمک شود.
     استفاده از نظریه پردازان و مدیران در 

برندسازی همدان ضروری است
وی استفاده از مشاوران، نظریه پردازان و مدیران 
در برندســازی را امری ضروری خواند و اظهار کرد: 

بــرای اینکه بدانیم چگونه می توان این شــهر را که 
جهانی است جهانی تر کرد، باید از نظرات متخصصان 

امر بهره ببریم.
دبیرکل مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم در 
بخش دیگری از ســخنان خود بیان کرد: بانک جاده 
ابریشــم و صندوق بین المللی ســرمایه گذاری جاده 
ابریشــم ظرفیتی است که می تواند در توسعه برند و 
احیای زیرساخت های همدان و هر چیزی که قابلیت 

سرمایه گذاری دارد، را فراهم کند.
احمدیــان در پایان ســخنان خــود تاکید کرد: 
همــدان می تواند با ارائه برنامه هــای مدون از حوزه 
ســرمایه گذاری جــاده ابریشــم )صنــدوق جهانی 
جاده ابریشــم( با اخذ وام هــای بلاعوض و دعوت از 
سرمایه گذاران جهانی بهره برداری کرده و به جایگاه 

واقعی خود دست یابد.
     سفیران توســعه گردشگری میهمان 

همدان
مشــاور عالی شهردار همدان در ادامه این گفتگو 
با اشــاره به میزبانی همدان در نشســت مدیران و 
کارشناســان گفتگوی ادیان و میــراث معنوی برای 
ثبت آثار جهانی کشــورهای در مسیر جاده ابریشم، 
عنــوان کرد: ایــن همایش جهانــی از یکم تا هفتم 
مهرماه ســالجاری با همکاری مشــترک شهرداری 

همدان و سازمان یونسکو برگزار می شود.
حســن محمدی خاطرنشان کرد: دفتر منطقه ای 
یونسکو در تهران و سازمان یونسکوی ایران براساس 
یک برنامه زمان بندی شــده، سه نشست پیش بینی 
کرده که از یکم تا دوم مهرماه ششــمین نشســت 
کمیته هماهنگی میراث برای ثبت های زنجیره ای در 
کشورهای مسیر جاده ابریشم برگزار خواهد شد که 
اگرچه قولی در این راستا داده نشده اما با تلاش های 
صــورت گرفته بر ثبت یکی از آثــار جهانی همدان 

تاکید خواهیم کرد تا سندی برای تصمیم گیری های 
آتی و برنامه ای موثر در جهت توســعه گردشــگری 

باشد.
مشاور عالی شهردار همدان ادامه داد: نمایندگان 
کشــورهای حاضر در این نشست می توانند سفیران 

خوبی برای توسعه گردشگری باشند.
محمدی در ادامه با اشاره به اینکه مهمانان حاضر 
در همدان در ســوم مهرماه گشــت شهری خواهند 
داشــت، ابراز کرد: چهارم مهرماه همایش یک روزه 
گفتگوی بین ادیان با تاکید بر تاثیر ادیان بر میراث 
فرهنگی برگزار خواهد شد و در نهایت پنجم مهرماه 
دومین نشســت کارشناسی گفتگو و تاثیرات متقابل 
میان ادیان و معنویت کشورهای مسیر جاده ابریشم 
در چارچوب اطلس تعاملات فرهنگی جاده ابریشــم 

برگزار خواهد شد.
وی تصریح کــرد: دکتر ظریف وزیر امور خارجه، 
دکتر منصور غلامی دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو، 
علی اکبر مونســان معاون سرپرســت وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری مهمانان این 
نشســت خواند بود که البته حضور آنها هنوز قطعی 

نشده است.
مشــاور عالی شــهردار همدان با اشاره به حضور 
کشــورهای مختلــف جهان در این نشســت گفت: 
نمایندگان کشــورهای فرانسه، روسیه، ترکیه، نپال، 
چین، کــره، افغانســتان، هند، ژاپن، قرقیزســتان، 
قزاقســتان، پاکســتان، تاجیکســتان، ترکمنستان، 
ازبکســتان و آذربایجان تا 22 آگوست فرصت اعلام 
حضور داشــتند که نتیجه قطعــی آن متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
     تلاش برای ثبــت جهانی یکی از آثار 

همدان
محمدی با تاکید بر اینکه توســعه گردشگری و 
تاکید بر ثبت جهانی یکی از آثار باســتانی همدان، 
دســتاورد مهــم این نشســت خواهد بــود، افزود: 
تلاش های صورت گرفته در چهار ســال گذشته به 
منظور ارتباط مســتمر با مجامع بین المللی بوده که 
عضویت در مجمع جهانی شهرهای اسلامی، عضویت 
در مجمع شــهرداران آســیایی و هیئت مدیره این 
مجمع و عضویت در مجمع شــهرداران جاده ابریشم 

نیز از مواردی بوده که به آن دست یافته ایم.
وی در پایان با اشــاره به اینکه اینگونه نشست ها 
و همایش هــا در درازمدت جواب می دهد، بیان کرد: 
وقتی همدان در مجامع بین المللی صاحب کرســی 
و رای باشــد، دیده خواهد شد کما اینکه به زیبایی 
جاذبه ها و پراثر بودن کهن شهر همدان اذعان دارند.
در خاتمــه باید گفت؛ پروژه بین المللی راه جدید 
ابریشــم فرصت مناســبی در اختیار ایــران به ویژه 
همــدان قرار می دهد تا بتوانــد تاثیرگذاری خود را 
بــا تکیه بر داشــته ها و قابلیت هــای فراوانی که در 
ابعــاد گوناگون دارد، افزایش دهد. قطعا دســتیابی 
به این مهم نخســت نیازمند اشــراف بر اهمیت این 
موضوع توسط مسئولان و متولیان امر در بخش های 
گوناگون دولتی و مردمی است تا با توجه به آن برای 
خاســتگاه حقیقی همدان و استفاده از این ظرفیت 

عظیم دست به کار شوند.
حال که مجمع جهانی شــهرهای جاده ابریشــم 
به عنوان یک مرکز بین المللی فرهنگی، اقتصادی و 
گردشگری در ایران با هدف تعامل سازنده و همکاری 
متقابل 300 شــهر از 73 کشــور که در مسیر جاده 
ابریشم قرار دارند شکل گرفته و همدان نیز در کمتر 
از یــک ماه آینده میزبان نمایندگانی از کشــورهای 
عضو است بهترین زمان مهیا می شود تا از این طریق 
بتوان دستاوردهای مهم و قابل ملاحظه ای برای این 
شهر و مردمانش رقم زد؛ نباشد که مثل اجلاس های 
بین المللی همدان 2018 پس از پایان این نشســت، 
آب ها از آســیاب بیفتد و مشــعل حضور نمایندگان 

کشورهای مهمان در همدان خاموش شود.
حالا که همدان عنــوان »قلب جغرافیای ایران و 
نگین درخشان کشــورهای در مسیر جاده ابریشم« 
را گرفته لازم اســت تا به پشتوانه فرهنگ و تاریخی 
غنی پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین با اســتفاده 
از ظرفیت هــای بالقــوه و بالفعل موجــود و البته با 
بهره گیری از نظرات متخصصان امر بیشــترین بهره 
را از این گونه نشســت ها و همایش ها برده و با جذب 
ســرمایه گذار در بخش های مختلف و البته استفاده 
از صندوق جهانی جاده ابریشــم از بستر فراهم شده 
بالاترین سود را برای ایجاد اشتغال و توجه جهانیان 

به شهر تاریخی و توریستی همدان جلب کنیم.

دبیرکل مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم:

جاده ابریشم یاریگر درخشش همدان در جهان
صندوق بین المللی سرمایه گذاری جاده ابریشم، ظرفیتی برای توسعه برند 

و احیای زیرساخت های همدان


